ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày          tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách các hợp tác xã tham gia Đề án lựa chọn, hoàn thiện,

nhân rộng mô hình hợp tác xã kiểu mới hiệu quả tại các địa phƣơng

trên cả nƣớc giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Thanh Hóa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20/11/2012;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 193/2013/NĐ-CP ngày

21/11/2013 quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã; số 107/2017/NĐ-

CP ngày 15/9/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

193/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1804/QĐ-TTg

ngày 13/11/2021 về phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể,

hợp tác xã giai đoạn 2021 - 2025; số 167/QĐ-TTg ngày 03/02/2020 về phê

duyệt Đề án lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô hình hợp tác xã kiểu mới

hiệu quả tại các địa phương trên cả nước giai đoạn 2021 - 2025;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 8704/SKHĐT-

QH ngày 25/11/2021 về việc rà soát, lựa chọn và đề xuất hợp tác xã tham gia

Đề án lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô hình hợp tác xã kiểu mới hiệu quả tại

các địa phương trên cả nước giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách hợp tác xã tham gia Đề án lựa chọn, hoàn

thiện, nhân rộng mô hình hợp tác xã kiểu mới hiệu quả tại các địa phương trên

cả nước giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Thanh Hóa.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

2

chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương; Chủ tịch Liên minh

Hợp tác xã tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc các

hợp tác xã có tên ở Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 QĐ;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC HỢP TÁC XÃ THAM GIA ĐỀ ÁN LỰA CHỌN, HOÀN THIỆN, NHÂN RỘNG MÔ HÌNH HỢP TÁC XÃ

KIỂU MỚI HIỆU QUẢ TẠI CÁC ĐỊA PHƢƠNG TRÊN CẢ NƢỚC GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 TỈNH THANH HÓA

 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày           tháng       năm 2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa)

TT Tên HTX Địa chỉ

Ngƣời đại

diện pháp

luật

Số điện

thoại liên hệ

Số

thành

viên

Đánh giá,

xếp loại

HTX năm

2020 (điểm)

Mô hình HTX lựa

chọn hoàn thiện
Nội dung hỗ trợ

1

HTX dịch vụ vệ

sinh môi trường

Tân Sơn

Mặt bằng 425,

phường Tân Sơn,

TP. Thanh Hóa,

tỉnh Thanh Hóa

Đặng Thị Thủy 0979.767.169 129 94

HTX dịch vụ vì cộng

đồng, hoạt động trong

lĩnh vực môi trường.

Theo quy định tại

Quyết định số

167/QĐ-TTg ngày

03/02/2021 của Thủ

tướng Chính phủ.

2

HTX dịch vụ nông

lâm nghiệp Bình

Sơn

Xã Bình Sơn,

huyện Triệu Sơn,

tỉnh Thanh Hóa

Lê Đình Tú 0979.643.936 120 88,5

Sản xuất sản phẩm

OCOP, gắn với du

lịch nông thôn, miền

núi.

Theo quy định tại

Quyết định số

167/QĐ-TTg ngày

03/02/2021 của Thủ

tướng Chính phủ.

3

HTX dịch vụ nông

nghiệp Trường

Sơn

Xã Trường Sơn,

huyện Nông Cống,

tỉnh Thanh Hóa

Nguyễn Trọng Thành 0375.262.723 261 84

HTX dịch vụ nông

nghiệp gắn với liên

kết sản xuất và bao

tiêu sản phẩm OCOP.

Theo quy định tại

Quyết định số

167/QĐ-TTg ngày

03/02/2021 của Thủ

tướng Chính phủ.

2

TT Tên HTX Địa chỉ

Ngƣời đại

diện pháp

luật

Số điện

thoại liên hệ

Số

thành

viên

Đánh giá,

xếp loại

HTX năm

2020 (điểm)

Mô hình HTX lựa

chọn hoàn thiện
Nội dung hỗ trợ

4
HTX  nông nghiệp

xã Phú Lộc

Xã Phú Lộc,

huyện Hậu Lộc,

tỉnh Thanh Hóa

Hoàng Văn Toàn 0962.164.379 955 70

Mô hình HTX nông

nghiệp đảm nhiệm

các dịch vụ đầu vào,

chế biến và đầu ra

trong chuỗi giá trị

nông sản.

Theo quy định tại

Quyết định số

167/QĐ-TTg ngày

03/02/2021 của Thủ

tướng Chính phủ.

5

HTX dịch vụ nông

nghiệp và PTNT

xã Xuân Minh

Xã Xuân Minh,

huyện Thọ Xuân,

tỉnh Thanh Hóa

Trịnh Văn Bình 0986.247.268 226 80

Mô hình HTX nông

nghiệp đảm nhiệm

các dịch vụ đầu vào,

chế biến và đầu ra

trong chuỗi giá trị

nông sản

Theo quy định tại

Quyết định số

167/QĐ-TTg ngày

03/02/2021 của Thủ

tướng Chính phủ.

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-05T16:31:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T10:57:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T10:57:13+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T14:19:49+0700